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Konwencja 
partii republikańskiej

WASZYNGTON (obsł. wł.). Dziś 
rozpoczyna się krajowa konwencja 
partii republikańskiej. Jak wiado
mo, ma ona opracować program po
etyczny tej partii w związku z nad
chodzącymi wyborami, oraz dokonali 
wyboru kandydata na prezydenta 
z namienia partii republikańskiej. 
Wybór dokonany ma być spośród 
następujących kandydatów: Davey, 
Taft, Stassen, Vandenberg, Waren i 
Assstin.

OiKzysioiii w KaszroirzE Dziś rozpoczynają się rozmowy na wyspie RODOS

w Meksyku
NOWY JORK (PAP). Dzienniki do- 

noszę, że kolejarze pracujący na linii 
„Pullman Corporation" w Męksyku, 
rozpoczęli strajk, domagając cię pod
wyżki płac.

„Stalowa Strzała*
zakupiona przez „Orbis**

WROCŁAW (PAP). Wkrótce przy
będzie do Wrocławia z Czechosłowa
cji jeden z najbardziej nowoczesnych 
autokarów, Ł „Stalowa Strzała" 
marki ,,Fiat‘*. Autokar ten' był rewe
lacją wystawy przemysłowej w Lon
dynie. Obecnie zakupiony został 
przez „Orbis" dla przewożenia wycie
czek zbiorowych po terenie Ziem Od
zyskanych.

56-io osobowy autokar „Stalowa 
Strzała" posiada wóz motorowy z 
wielką oszkloną kabiną dla kierowcy, 
wyposażoną w aparat odbiorczo - na
dawczy. Autokar urządzony komfor
towo posiada nowoczesny bar z lo
downią, umywalnię, biurko z maszy 
ną do pisania w małym gabinecie 
i miękkie fotele pasażerskie z głośni
kami radiowymi.

Kaszmir obchodził uroczyście święto niepodległości. W stolicy 
Srinagar, jednym z punktów centralnych uroczystości, była procesja 
na łodziach na rzece Jhetum. Wziął w niej udział również premier 
Hindostanu — Pandit Nehru.

TEL AVIV (PAP). Rzecznik A-

ANGLICY 
chcą zniszczyć 
urządzenia w H A I FIE

PARYŻ (PAP). Z Tel-Avivu donoszą, że Anglicy przed opuszcze
niem Haify, zamierzają wysadzić w powietrze urządzenia portowe. W 
kołach żydowskich podaje się, że Anglicy przygotowali już odpowiednie 
plany. Saperzy brytyjscy zakładają miny w różnych punktach portu. 
JEROZOLIMA (obsł. wł.). Jutro

rozpoczynają się na wyspie Rodos gencji Żydowskiej oświadczył, że do 
rozmowy miedzy przedstawicielami “ 
państw arabskich, hr Bernadotte, a 
przedstawicielami rządu żydowskie- Wszyscy oni posiadali paszporty, 
go. Jak oświadczył Bernadotte, wystawione na zmyślone nazwiska 
rozmowy mają charakter przygoto- : arabskie. Jak wiadomo, Stare Mias- 
wawczy i właściwa konferencja po- ( to znajduje się obecnie w rękach 
kojowa w sprawie Palestyny raz- Arabów.
pocznie się w późniejszym nieco 
terminie. Jak dotychczas, zarówno 
Żydzi jak i Arabowie stoją twardo 
przy swych postulatach. W kołach 
politycznych panuje przekonanie, iż 
Wielka Brytania będzie usiłowała 
lansować projekt, by państwo ży
dowskie weszło w skład federacji 
arabskiej, jako dominium.

Starego Miasta w Jerozolimie przy
było ostatnio 27 oficerów brytyjskich.

Poprawka Izby Reprezentantów

Zapowiedź 
zwyżki cen we Francji

PARYŻ (PAP). W kołach gospo- [ 
darczych liczą się ze zwyżką cen w 
najbliższym czasie. Ceny wyrobów 
tekstylnych podniosą się w ciągu naj
bliższych trzech miesięcy o 30—40%. 
ęeny węgla importowanego ze Sta
nów Zjednoczonych, płacone dolara
mi, spowodują podwyżkę cen artyku
łów przemysłowych od 2 do 8 proc, i 
W związku z tym oczekuje się wzmo
żenia akcji związków zawodowych ■ 
w kierunku podwyżki płac. ,

uchwalona, ale... pozostawiono furtkę
WASZYNGTON (obsł. wł.). Wczoraj nad ranem zakończyła się sesja 

Kongresu amerykańskiego. Uchwalono szereg ustaw, m. in. w sprawie 
tzw. „pomocy dla zagranicy", wprowadzenia obowiązkowej służby woj
skowej i emigracji do Stanów Zjednoczonych.
Po wielogodzinnej dyskusji uzgod

niono kompromisowy projekt w 
sprawie wielkości udzielanej „pomo- 
«y“- Ustawa przewiduje zgodnie z

Izby Reprezentantów, ilż 
„pomoc" 6 miliardów do
być rozłożona na okres 15 
Dla znalezienia kompro-

Zamknlącie granicy 
szwajcarsko-niemeckiei

poprawką 
udzielana 
larów ma 
miesięcy, 
misu z uchwałą senatu wprowadzono
nowy punkt do ustawy, który prze
widuje, iż prezydent ma prawo 
wydatkować tę sumę w ciągu 12 
miesięicy, jeśli będzie to uważał za 
konieczne. W ten sposób sprawa, 

PARYŻ (PAP) Jak komunikują która wywoływała stały niepokój)
francuskie władze okupacyjne w (wśród państw marshallowskich, po- 
Niemczech zarządziły czasowe zam- zostaje w dalszym ^agu pod ma- 
kmęcie granicy między swą stre- zapytania.
fą a Szwajcarią. Zarządzenie to 
pozostaje w związku z ogłosze
niem reformy walutowej w Niem
czech zachodnich. Strajk górników

Ustawa o poborze rekruta przewi
duje powołanie młodzieży w wieku 
19 do 35 lat na okres 21 miesięcy, 
z tym jednak, że mdlę ona wejść 
w życie dopiero w 90 dni od dnia 
podpisania jej przez prezydenta.

Sprawa Sudanu 
w Międzynarodowym 
Trybunale?

LONDYN (PAP). Z Kairu dono
szą, iż rząd egipski zamierza spór 
z Wielką Brytanią w sprawie Su
danu wnieść na forum Mię
dzynarodowego Trybunału Spra
wiedliwości.

Aresztowanie 
przemytu Lów walut

BERLIN (PAP). Agencja ADN 
donosi, że od chwili ogłoszenia re
formy walutowej w strefach za
chodnich, aresztowano ponad 5 ty
sięcy osób przy próbie nielegalne
go przekroczenia granicy strefy 
radzieckiej. Przy wszystkich aresz 
towanych znaleziono olbrzymie 
sumy pieniężne, niektóre sięgające 

। 400 tysięcy marek niemieckich.

Buehler był stale 
informowany przez RGO 
o zbrodniach niemieckich

KRAKÓW (PAP). W 
dniu rozprawy Trybunał przyst^pu-

Węgierska delegacja rządowa
opuściła Warszawę
Szczegóły traktatu przyjaźni i wzajemnej pomocy

WARSZAWA (PR). Żegnana przez zadań i zobowiązują się do podjęr 
członków rządu polskiego z premie- cia wspólnie wszystkich kroków, be
rem Cyrankiewiczem na czele, dele
gacja rządu -węgierskiego opuściła 
Warszawę,
Jak donosiliśmy, premier Dinnyes i 

min. spraw, zagr. Molnar, zali ze 
strony polskiej — premier Cyran
kiewicz i min. Modzelewski podpi
sali polsko-węgierski układ o przy
jaźni, współpracy i wzajemnej po
mocy. Układ ten zawarty na lat 20 
stwierdza m. in., że oba państwa bę- 
dą brały jak najpełniejszy udział we 
wszystkich akcjach międzynarodo
wych, które zmierzaj'? do zachowa
nia pokoju i bezpieczeństwa między
narodowego oraz w pełni przyczy
nią się do realizacji tych szczytnych

dących w ich mocy, celem usunię
cia niebezpieczeństwa ponownej a- 

i gresji ze strony Niemiec, lub jakiego 
kolwiek innego państwa, które 
sprzymierzyłoby się z nimi bezpo- 

I średnio lufo w jakiejkolwiek innej 
I formie. Gdyby jedno z państw zo- 
1 stało wciągnięte w działania wojen
ne z Niemcami, 'usiłującymi ponowić 
swa agresywną politykę, lub z jakim- 1 
kolwiek innym państwem, które 
sprzymierzyłoby się z Niemcami w 
polityce agresji, drugie udzieli mu 
bezzwłocznie wojskowej i wszelkiej 
innej pomocy wszystkimi środkami, 
będącymi w jej rozporządzeniu.

w Belgii
BRUKSELA (obsl. wl.) W kopal

niach węgla w Belgii wybuchł strajk 
górników, który rozszerza się coraz 
więcej.

Amnestia
w Czechosłowacji

PRAGA (PAP). Prezydent Gottwald 
podpisał ustawię amnestyjną, która 
przewiduje, że: i) Wszystkie kary 
więzienia za przestępstwa pospolite, 
nieprzekraczające 1 roku zostaną 
umorzone. Kary więzienia, przekra
czające 1 rok, zostaną automatycznie 
skrócone o 12 miesięcy. 2) Kary wię
zienia za przestępstwa polityczne mo
gą być umorzone na indywidualne pro 
śby skazanych. 3) Obywatele czecho
słowaccy, którzy uciekli za granicę, 
mogą skorzystać z amnestii pod wa. 
runkiem, że powrócą do kraju w prze
ciągu trzech miesięcy od daty wej
ścia amnestii w życie.

je do przesłuchiwania świadków. 
Pierwszy zeznaje Edmund Seyfried, 
od r. 1940 do końca okupacji nie
mieckiej naczelny dyrektor RGO.

Na wstępie świadek omawia pracę 
organizacji RGO. Po żmudnych, 

przewlekających się w nieskończo
ność pertraktacjach zatwierdzono 
wreszcie w dniu 29. 5. 1040 r. statut 
RGO. Świadek prostuje twierdze
nie Franka złożone w procesie no
rymberskim, jakoby cm powołał do 
życia RGO. Instytucja ta powstała 
wyłącznie z inicjatywy polskiej i zo
stała przez okupanta w swej działal
ności jedynie zatwierdzona. Już od 
pierwszej chwili podjęcia przez RGO 
oficjalnej działalności, napływają do 
jej biur setki podań matek i ojców, 
których synowie i córki bez żadnych 
podstaw miesiącami są maltretowa
ni, bici, głodzeni, zawsze zagrożeni 
rozstrzelaniem i często zakatowani 
na stnierć podczas badań. Świadek 
wylicza wszystkie ważniejsze maso
we aresztowania i pacyfikacje w GG 
We wszystkich tych wypadkach 'wy
syłał Komitet RGO sprawozdania do

trzecim i rządu GG. Pozostawały one w prze
ważnej części bez odpowiedzi.

Jeżeli kiedykolwiek były momen- 
' ty pozornego złagodzenia terroru* 
to tylko z obawy przed wzrastają- 

I cym Ruchem Oporu i nieugiętą po
stawą całego narodu polskiego. Przy 
tak precyzyjnej organizacji władz, 
jak u Niemców, jest rzeczą wyklu
czoną, aby osk. Biihler nie wiedział 
o zbrodniach, które miały miejsce 
w GG i nie znał istotnych zamierzeń 

‘ polityki rządu, którego był szefem. 
Jako dowód słuszno-ci tego twier
dzenia świadek przytacza treść lis
tu księdza kardynała Saipiehy, któ
ry to list doszedł do wiadomości 
Biihlera. Biihler przyjął pć&niej z 
polecenia Franka Sapiehę i omówił 
z nim wszystkie sprawy tam poru
szone. W znanym memoriale kar
dynał Sapieha donosił rządowi GG 
o stosowaniu odpowiedzialności zbio
rowej, o łapankach, aresztowaniach 
bez powodu, rozstrzeliwaniach nie
winnych, głodzeniu ludności i ta
mowaniu akcji charytatywnej. Me
moriał o podobnej treści wystoso
wał rśwnież przewodniczący RGO 
Ronikier.
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Rekord Szwecji 
w pchnięciu kulą

SZTOKHOLM. Miotacz szwedzki 
Roland Nilsson ustanowił nowy re* 
kord w pchnięciu kulą, uzyskując od’ 
ległość 15,94 m. Wynik ten jest o 
eentymetr lepszy od poprzedniego re* 
kordu Szwecji w tej konkurencji.

Nowy rekord 
Danii na 5 km

KOPENHAGA. Duńczyk Paulsen 
ustanowił nowy rekord kraju w bie’ 
gu na 5.000 m, przebiegając ten dy’ 
etans w czasie 14:32,6 min.

W czasie tych samych zawodów 
Larsen (Dania) wygrał bieg maratoń’ 
eki w 2:46:05,6 godz.

Cracovia-IKS 6:1
KRAKÓW. Spotkanie piłkarskie o 

mistrzostwo Ligi między „Cracovią" 
a ŁKS=em (Łódź) zakończyło się zde« 
cydowanym zwycięstwem drużyny 
krakowskiej w stosunku 6:1 (3:1).

W drużynie łódzkiej zawiodła cał’ 
kowicie defensywa za wyjątkiem 
Włodarczyka — w pomocy i bramka’ 
rza Szczurzyńskiego. W ataku Baran 
i Janeczek grali zbyt indywidualnie. 

Szombierki mistrzem 
Śąska Opolskiego

ZABR36. Decydujący o mistrzo* 
stwie klasy — „A" Śląska Opolskiego 
mecz piłkarski między RKS ,,Szom’ 
bierki" a gliwickim „Piastem" za
kończył się zwycięstwem „Szombie* 
rek" w stosunku 2:0 (1:0). Bramki dla 
zwycięzców strzelili: Krasówka i 
Fuchs.

Gra prbwadzona była fair i stała 
Ba niezłym poziomie. Więcej z gry 
miał „Piast", który jednak nie potrą* 
fil wykorzystać kilku' dogodnycl^ sy’ 
tuacji do uzyskania bramek.

Sędziował p. Grabiński. Widzów 
Ok. 7 tys.

Z meczu tenisowego
Polska - Rumunia

WARSZAWA. W drugim dniu mię’ 
dzypaństwowego meczu tenisowego 
Polska — Rumunia rozegrano dokoń' 
czenie spotkania w grze pojedyń’ 
czej panów Skonecki — Caralulis, 
grę pojedyńczą pań oraz grę pod
wójną panów.

W dokończeniu przerwanego wczo« 
raj, przy stanie 6:3, 8:6, 4:6, 2:2, 
spotkania między Skoneckim a Ca> 
ralulisem, mistrz Polski zwyciężył 
Rumuna, wygrywając czwartego se’ 
ta po zaciętej grze w stosunku 9:7.

Skonecki zdobywa na początku 
przewagę i uzyskuje score 4:2, a na’ 
stępnie prowadzi 5:3 i ma piłkę tme* 
czową, którą jednak przegrywa. Ca’ 
ralulis wyrównuje i wygrywa ge= 
ma. Stan brzmi 5:4 dla Skoneckiego. 
Gra jest bardzo nerwowa. Obydwaj 
tenisiści grają ostrożnie na długą wy> 
mianę piłek. Przy stanie 7:6 Skonec’ 
ki ma trzy meczbole, lecz nie potrafi 
wygrać decydującej piłki. W rezulta* 
cie Caralulis wygrywa gema, wycią’ 
gając na 7:7. Dwa następne gemy 
wygrywa Skonecki, kończąc seta 9:7 
i wygrywając mecz.

Następnie rozegrano grę pojedyń’ 
czą pań: Jędrzejowska — Stanescu. 
Rumunka prowadzi w pierwszym se*

cie 2:0, następnie Jędrzejowska wy’ 
7ównuje na 2:2 i od tej pory ma już 
zdecydowaną przewagę nad słabo 
grającą Rumunką. Jędzejowska za' 
imponowała mocnym serwisem oraz 
dobrze mijała przeciwniczkę przy 
siatce. Rumunka wykazała słaby 
serw oraz była bardzo powolna, wy’ 
grywając przeważnie jedynie błędy 
Jędrzejowskiej. W rezultacie Polka 
zwyciężyła pewnie 6:4,6:3.

W grze podwójnej panów Rumuni 
Caralulis i Szmidt pokonali parę poi’ 
ską Skonecki — Bratek 6:2, 9:7, 6:2. 
Jedynie w drugim secie Polacy na« 
wiązali równorzędną walkę z lepiej 
zgraną parą rumuńską, która poza 
tym była dużo lepsza przy siatce.

Po drugim dniu spotkania wynik 
meczu brzmi 2:2. W dniu jutrzejszym 
odbędą się dalsze dwie gry pojedyń’ 
cze panów oraz gra mieszana.

ZZK—Legia 5:4
POZNAŃ (G) Mimo niepogody 

mecz piłkarski ZZK — Legia zgromą’ 
dził około 7.000 widzów, którzy 
mieli szczęście oglądać najciekawszy 
bodaj tegoroczny mecz w Poznaniu. 
Legia stanowi zespół wyrównany o 
wartościach bojowych i umiejętności 
szybkiego zdobywania terenu. Skrom 
ny w bramce wykazał dużą klasę, 
chociaż zawinił jedną bramkę. Obroń’ 
cy mieli trudne zadanie z lotnym ata’ 
kiem ZZK. Najlepszą częścią drużyny 
była pomoc.

W zespole kolejarzy na wyróżnię’ 
nie zasługuje przede wszystkim atak,

Najlepsze wynik!
sezonu lekkoatletycznego

WARSZAWA. Najlepsze wyniki 
lekkoatletyczne uzyskane w tym se-- 
zonie na świecie przedstawiają się w 
poszczególnych konkurencjach na« 
stępujące: v

130 uczestników
„Tour de France"

nastąpi w Pa’ wiemWARSZAWA. 30 bm.
ryżu start do „Tour de France" mię’ 
dzynarodowego wyścigu kolarskiego 
dla zawodowców. Trasa wyścigu wy’ 
nosić będzie 4.923 km. i biegnie w 
tym roku częściowo przez Wiochy i 
Belgię. Na przebycie tego dystansu, 
podzielonego na 21 etapów, zawodni’ 
cy zużyją ponad 3 tygodnie. W eza« 
•ie wyścigu przewidzianych jest bo«

5 wypoczynków: 6 lipca w 
Biarritz, 9 w Tuluzie, 14 w Cannes, 
17 w Aix les Bains i 20 lipca w 
Mulhouse.

W wyścigu weźmie udział 13 ze’ 
epołów kolarzy zawodowych, po 10 
zawodników każdy, z 6 państw: z 
Włoch, Belgii, Holandii, Lukeembur’ 
ga, Szwajcarii i Francji.

Bieg 100 m — La Beach (Panama) 
— 10,2 eek.; bieg 200 m — La Beach 
(Panama) — 20,2 sek.; bieg 400 y. 
(402 m) — Mc. Kenley — 46 sek.; 
800 m Hansenne (Francja) — 1:49,4; 
1.500 m — Hansenne (Francja) — 
3:50; 3.000 m — Zatopek (Czechosło* 
wacja) — 3:07,8; 5.000 m — Zatopek 
(Czechosłowacja) — 14:29,6; 10.000 m 
Zatopek — 30:28,4; 3.000 m z prze’ 
szkodami Sjoestrand (Szwecja) — 
9:02; skok wzwyż Coffman (USA) — 
2,03 m; skok w dal Steele (USA) — 
7,92 m; trójskok Thompson (Gujana)
— 15,29 m; skok o tyczce Marcon
(USA) — 4,40 m; pchnięcie kulą Fon*
ville (USA) — 17,68 m; dysk Gor«
dien (USA) — 54,55; rzut oszczepem 
Seymour (USA) — 72,20 m; rzut mło’ 
tern Nemeth (Węgry) — 55,90 m;
110 m p. pł. Dillard (USA) — 13,6 
sek.; 400 m p. pł. Cochran (USA) — 
52,2 sek.

Mistrzostwa lekkoatletyczne Resłl kontuzjowany

okręgu poznańskiego
POZNAŃ (G). Mistrzostwa lekko- (AZS) 4,14,4; 10.000 m — 1. Plotrow-

ertletyczne okrjgu poznańskiego 
■gromadziły na starcie 92 panów i 
43 panie. Mimo padającego deszczu 
przez cały czas pierwszego dnia za
wody ukończono uzyskujec prze
ciętne wyniki. Z lepszych wyników 
na uwag?, zasługuje czas Rutkow
skiego AZS w biegu na 200 m któ
ry miał 22,6. W biegu tym do 180 m

ski (ZZK) 35,39 ; 400 m płotki 1. Woj 
terski (AZS) 62,8; sztafeta 4X400 m !
1. AZS — 3,49,7, 2. ZZK — 3,52, 
tyczka 1. Paprocki (W) 3,20; trójskok
1. Hoffman (AZS) 12,77; kula 1. No
wak (W) 12,44; młot 1. Krawczyk 
(W) 37,65.

Panie: 60 m — 1. KruszktóWna (W) 
62; 200 m 1. Cieślikćwna (Lechia)1

BRUKSELA. Znany długodystan- 
sowiec belgijski Gaston Reiff, jeden 
z pretendentów do tytułu mistrza 
olimpijskiego w biegu na 5.000 m 
uległ w piątek wypadkowi. Podczas 
wsiadania do tramwaju Reiff potrą’ 
eony został przez przejeżdżające u’ 
to, w wyniku czego odniósł kontuzję 
nóg i głowy.

Widzew-Tarnov a 3:2
prowadził Danowski, jednak pod 
koniec osłabiony, przesunął się na 
trzecie miejsce.

R'swnióż dobry wynik uzyskał 
Kiełczewskl AZS, uzyskując w bie
gu na 1500 m czas 4,14.9 bljfcc m. in. 
Wierkiewicza — Warta.

W konkurencjach żeńskich Cieśli- 
k'wne (Lechia) uczestniczka obozu 
przedolimpijskiego w biegu na 200 
m uzyskała 27.6 bij::c stary rekord 
Okr. pozn. o 0,3 sek. ustanowiony w 
roku 1931 orzez Stolark'wne (AZS).

Wyniki pierwszego dnia mi- 
■traostw b-ły nast.-puj.ee:

Panowie: 200 m — 1. Rutkowski 
(AZS) 22,6; 1500 m 1. Kiełczewski

27,6 nowy rekord okr. pozn.; 4X200 
m 1. ZZK — 2,00,8, 2. Warta — 2,04, 
3. Lechia — 2,05; skok wzwyż 1. 
Białkowska (AZS) 1,30; dyśk 1. 
Brze.-niowśka (ZZK) 30,75; oszczep 
1. Brześlniowska (ZZK) 29,86.

POZNAŃ (S). W drugim dniu 
lekkoatletycznych mistrzostw okr. 
poznańskiego w biegu na 100 m Rut
kowski (AZS) uzyskał czas 10,9. Da
nowski i Stawczyk zajęli drugie 
i trzecie miejsca, majac równy czas 
11 sek. Fkmedto w biegu 4X100 
sztafeta AZS (Poznań) uzyskała wy
nik 47,7 co jest najlepszym wyni
kiem powojennym w Polsce, jeżeli 
chodzi o zespół klubowy.

ŁÓD2. W meczu ligowym ,,Wi’ 
dzew" pokonał „Tamovią" w stosurr 
ku 3:2 (1:1). Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Cichocki 1 Fornalczyk — po 
1, oraz 1 samobójcza, dla pokona’ 
nych Barwiński oraz 1 samobójcza.

Drużyna „Tamovii" grała dobrze 
jedynie do przerwy. Wyróżnili się 
bramkarz Rychlicki oraz Kokoszka 
w ataku. W obronie natomiast za= 
wiódł Barwińeki. W drużynie „Wi« 
dzewa" słabo zagrali początkowo 
obrońcy, stwarzając wiele niebez’ 
piecznych sytuacji pod własną bram> 
ką. W ataku wyróżnił nę lewo’ 
skrzydłowy Marciniak. .

który pracował niezmordowanie i 
walnie przyczynił się do zwycięstwa. 
W pomocy Tarka wobec słabej gry 
swych kolegów z obrony zagrał dfe* 
fensywnie. Boczny pomocnik — Sło* 
ma b. dobry. Obrońcy razili brakiem 
zdecydowania. W bramce zarówno 
Tomiak, jak i zastępujący go później 
Gołębiowski bronili pewnie i brawu’ 
rowo.

Prowadzenie dla wojskowych zdo« 
bywa w 17 min. z zamieszania Grzą« 
dziel. W 23 min. Słoma przejmuje 
rzut wolny i piękną główką uzyskuje 
wyrównanie.

Po przerwie ZZK gra coraz skład’ 
niej i atak jego stwarza wiele groź’ 
nych momentów podbramkowych. W 
15 min. po kombinacji z Białasem 
Anioła strzela drugą bramkę. W tej 
samej mi.iucie Szymański z Legii zo* 
staje sfaulowany na polu karnym i 
Cyganik uzyskuje wyrównanie z je* 
denasfki. Kolejarze atakują dalej 
zawzięcie i w 21 min. Polka zdobywa 
dla nich trzecią bramkę. W 25 min 
Białas podwyższa wynik na 4:2. Nie 
deprymuje to jednak Legii, która j 
zdobyła wyrównanie ze strzałów Szy’ 
mańskiego w 30 i 32 min. Ambitni
kolejarze chcą jednak za wszelką ce’ 
nę wygrać. W 40 min. Polka z rzutu 
wolnego z odległości 23 m zdobywa 
zwycięską bramkę. Ostatnie minuty 
należą do gości, którym nie udaje 
się jednak wyrównać.

Sędziował inż. Olewski z Krakowa.

Czechosłowacja 
zwycięża Polskę 
who eju na trawie 2:1 (1:1)

PRAGA. W meczu międzypań
stwowym hokeja na trawie Czecho
słowacja pokonała nieznacznie ze
spół Polski 2:1 (1:1). Gra była na 
ogół wyrównana przy nieznacznej 
przewadze technicznej Czechów. 
Jedyną bramkę dla Polski uzyskał 
Adamski.

Kolarze wągśerscy
na „Tour de Pologne41

WARSZAWA. 5 kolarzy węgiel* 
skich startować będzie ostatecznie 
w Tour de Pologne. Oto ich nazwi» 
ska i kolejne numery startowe: 68) 
Notas Karol, 69) Madi Bela, 70) Pa« 
toky Josef, 71) Kiss Ferenc i 72) 
Kiss Devso.

Kolarze rumuńscy w wyścigu 
dookoła Polski nie będą startować.

Za sportu 
radzieckiego

MOSKWA. Wobec 70 tys. widzów 
odbył się na stadionie „Dynamo" w 
Moskwie mecz piłkarski o mistrzo’ 
stwo Związku Radzieckiego między 
drużyną „Spartak" (Moskwa) i ze« 
społem „Dynamo" z Tyflisu. Po wy’ 
równanej grze mecz zakończył się 
wynikiem nierozstrzygniętym w sto’ 
sunku 1:1.

Spotkanie to nie wprowadziło 
zmian w tabeli, gdyż „Spartak" zaj« 
muje nadal 3’cie miejsce z 11 pkL, 
„Dynamo" zaś jest 4’te i ma 10 pkL

Miotaczka leningradzka Nina Dia’ 
tlowa uzyskała ostatnio w rzucie 
oszczepem 48,70 m. Wynik ten jest 
lepszy od oficjalnego rekordu świa« 
ta, który wynosi 47,24 m i należy do 
Niemki Steinheuer.

Lekkoatletki radzieckie uzyskały 
już kilkakrotnie w tej konkurencji 
wyniki lepsze od oficjalnego rekordu 
świata, lecz rezultaty te nie zostały

I jeszcze oficjalnie jako rekordy za’ 
twierdzone.

Inne aktualne wyniki i omówienia 
znajdą Czytelnicy w jutrzejszych 
„Wiadomościach Sportowych".

Bohaterowie minionych Olimpiad (4)

John Woodruff

kogo, a tylko

W ekipie o- 
dej, ja

ką przysłały 
Stany Zjedno
czone do Berli
na znajdował 
się cały szereg 
zawodników o 
wprost wyjąt
kowych war
tościach, nawet 
jeśli przyjmie- 
my, że na O- 
łimpiadę nie 
wysyła się byle 
najlepszych z

najlepszych. Wspominaliśmy już 
o Owensie, wspominaliśmy o 
Morrisie. Dzłś powiemy kilka 
słów o innym lekkoatlecie z ty
pu tych, jakich rzadko widuje 
się na stadionach świata. Jest 
nim John Woodruff.

Już przed Olimpiadą krążyły 
o tym murzyńskim olbrzymie 
rozmaite legendy. Na samych 
igrzyskach okazało się, że John 
Woodruff jest tryskającym zdro
wiem długonogim młodzieńcem, 
który może sobie pozwolić na 
biegowy spacerek swoimi wol
nymi, olbrzymimi krokami. W 
międzybiegu, który był rzeczy
wiście wielkim widowiskiem, 
Murzyn wyrósł od razu na bo
hatera i ulubieńca publiczności.

Nie tyle Jego zwycięstwo, ile 
sposób, w jaki je odniósł zrobił 
przede wszystkim wrażenie. 
Nieprawdopodobnie długimi su
sami, których widok po prostu 
odbiera mowę, objął Woodruff 
zaraz po starcie prowadzenie i 
już po 200 metrach miał co naj
mniej 15 metrów przewagi.

W biegu finałowym Woodruff 
biegnie zrazu za toczącymi za
ciętą walkę Edwards‘em i Lan- 
zi‘em. Po 300 metrach Wood
ruff odrywa się od towarzys
twa Kucharskiego i Andersona 
i obejmuje prowadzenie. Na 300 
metrów przed metą Edwarda 
zrywa się do morderczego ataku 
i mija Woodruffs. Dopiero na 
50 metrów przed metą rozpoczy
na się właściwa rozgrywka. 
Woodruff wychodzi na czoło i 
wygrywa łatwo. Czas jego nie 
jest co prawda rewelacją, jak na 
igrzyska olimpijskie (1:52,9), ale 
tutaj najlepiej wykazały się je
go kolosalne możliwości. Zu
pełnie łatwo zauważyć można 
było, że był on . daleki od tego, 
aby wydać z siebie wszystko. 
Wszedł on chyba na zawsze do 
historii Olimpiad, jako długo
nogi olbrzym, którego niepraw
dopodobnie długi krok stał się 
wśród sportowców legendarny.
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Poniedziałek, 21 czerwca 1948 r.
Katolicki: Alojzego, Alicji.
Słowiański: Domosława.
Wschód słońca: 4.34, zachód: 21.30; 

wschód księżyca: 22.12, zachód: 3.49. 
14.54 — pełnia (najdłu’szy dzień).
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Oddział miejscowy dla prenumeraty 
t ogłoszeń: Jagiellońska nr t

Arkadami), tel. 24-29.

Kościół Klarysek 
wymaga konserwacji!

(re). Podczas Mszy św, w koście-

(Pod

,Akcja współzawodnictwa pomnoży potencjał gospodarczy../*

Uroczyste zakończenie
IV*go etapu młodzieżowego wyścigu pracy

BYDGOSZCZ (re). W sali OKZZ 
odbyło się uroczyste zakończenie 
czwartego etapu młodzieżowego wy
ścigu pracy w woj. pomorskim. Na 
uroczystość przybyli przedstawicie
le młodzieży pracującej z Grudzią
dza, Torunia, Włocławka i Inowroc
ławia, oraz przedstawiciele władz, 
org. społecznych, partii polit., OKZZ 
i społeczeństwa.

Uroczystość rozpoczęto odegraniem 
hymnu państwowego, po czym prze
mówienie powitalne wygłosił prze
wodniczący OKZZ — mjr Bykow
ski, który powołał prezydium z

proc, normy produkcyjnej, nagroda normy, nagroda — piękny zegarek 
— rower. J. Krauzewicz — 405 proc, 
nagroda — puchar ufundowany 
przez dowódcę OW II gen. Połtu- 
rzyckiego oraz kupon materiału, J. 
Gniszczyńiska — 285 proc. — para 
trzewików, E. Czyfcniewski — 277 
proc, normy, nagroda — zegar elek
tryczny, W. Rapicka — 267 proc.

ręczny. Kilkuset innych uczestni- 
kćJw wyścigu pracy nagrodzono le- 
tonami i dyplomami.

Uroczystość zakończyła bogata 
czejść artystyczna, na którą złożyły 
się występy zespołu świetlicowego 
i chóru fabryki „Leo" oraz baletu 
ZWM.

TEATR MIEJSKI. W ponie
działek, 21 bm.: „Harry Smith 
odkrywa Amerykę".

KINA — Pomorzanin: Rosanna 
z 7 księżyców. Polonia: Casa
blanca. Wolność: Piękna przy
goda. Orzeł: Zagubione dni. 
Gryf: Gasnący płomień. Bałtyk: 
Kopciuszek. Bagatela: Casa
blanca. Aktualności: Program 
nr 11.

le Klarysek, ks, proboszcz Hanelt przewodniczącym WRN Adamowi- 
zwrócił się do wiernych z apelem czem, wicewojewodą Jakubo’viczem, 
o pomoc w sprawie zebrania fun- i delegatem dowódcy OW — płk 
duszów potrzebnych na remont i Sićdmakiem na czele.
konserwację tego pięknego koś-1 Następnie wicewojewoda Jakubo- 
cioła. Konieczność ]Prac orzekli wicz wygłosił przemówienie, w któ

rym podkreślił cel i potrzebę współ
zawodnictwa pracy. — Musimy od
robić zaniedbania ekonomiczne, aby 
uczynić Polskę wielkę i szczęśliwą,. 
Akcja współzawodnictwa, to zryw 
setek tysięcy ludzi pracy, który po- 
mno"y wielokrotnie nasz potencjał 
gospodarczy — powiedział mlówea. 
Na zakończenie przemówienia wi
cewojewoda Jakubowicz w imieniu 
Rządu RP podziękował uczestnikom 
czwartego etapu wy cigu pracy i 
zaapelował o rozszerzenie zakresu 
działań na coraz większe kręgi mło
dzieży.

Po dalszych przemówieniach przy
stąpiono do uroczystego wręczenia 
nagród. Na 1250 uczestników wy
ścigu pracy młodzieży z Bydgoszczy 
120 otrzymało nagrody i 580 dyplo
my. Z Torunia nagrodzono ogWłem 
62 uczestników wyścigu, z Włocław
ka 34, z Inowrocławia 47 i z Gru
dziądza 49.

Słowo wstępne | Czołowe miejsca w współzawod-

cioła. ]  ____  
biegli z inż. Licznerskim na czele.

Zostały już wydrukowane i od
dane do sprzedaży karty pocztowe 
« fotografią kościoła Klarysek (w 
cenie 15 zł za sztukę), z których 
dochód przeznaczono na zapocząt
kowanie robót. Pieniądze te jed
nak nie będą wystarczające i ko
nieczna jest pomoc ze strony wier
nych.

Ciekawa wystawa 
uczennic
Bydgoskich Szkół Gosp.

BYDGOSZCZ (fa). W gmachu 
Bydgoskich Szkół Gospodarczych 
przy ul. Konarskiego 5 otwarto 
ciekawą i pouczającą wystawę 
prac uczennic, zorganizowaną z o- 
kazji zakończenia roku szkolnego. 
Otwarcie wystawy poprzedziła a- 
kademia o bogatym i urozmaico
nym programie, f*    
wygłosiła dyrektorka zakładu' p. ’ nictwie zajęli: M. Klonowski —"423 
Ezupowiczowa. I

Wystawa sama obrazuje cało-

II Zjazd Delegatów 
Zw. Zaw. Transportowców R. P. 
wybrał nowe władze 
tt BYDGOSZCZ (re). Odbył się tu | przez zarząd główny. Dla prywat- 
II zjazd delegatów Okr. Pomor- nych przedsiębiorstw spedycji za- 
skiego Zw. Zaw. Transportowców rząd zastosował umowę zbiorową 
RP, zagajony przez przewodniczą- przyjętą w firmie „Hartwig”, która 
cego zarządu p. Szymańskiego. > poprawiła zarobki pracowników

Po powitaniu zebranych z dele- ■ o 45%. Po wygaśnięciu jej toczyły 
gatem ------ J- ---- . <. • . . .
Oryńsl , ... 
Komunikacji p. Dennefeldem, dyr. 
Żeglugi Państw, p. Szczyt-Niemi- 
rowskim i nacz. stacji PKS p. 
Włodkowskim na czele, zabrał 
głos poseł Oryński, który powitał 
delegatów w imieniu zarządu głów 
nego i życzył pomyślnych obrad 
mających na celu i 
prac, zmierzających do szybszej 
odbudo-w^ kraju.

Z kolei przystąpiono do odczy
tywania sprawozdań za ub. okres. 
Zarząd okręgu istnieje od 11 sierp
nia 1946 r. Organizacja liczyła 
wówczas 1622 członków. Na dzień 
1 czerwca br. zanotowano ogółem 
6-221 członków, w tym — 4501 
automobilistów, żeglugi śródlądo
wej — 1391, spedycji — 309, Orbi
su, LOT-u i numerowych — 20. -
Dla przedsiębiorstw państwowych (Ghełmno), H. Zatorskiego (Ino-

atem zarządu głównego, posłem się długie pertraktacje i ostatecz- 
'ryńskim, z-cą nacz. Woj. Wydz. nie zawarto nowy układ zbiorowy.

obowiązujący od 1 kwietnia br., na 
podstawie którego zarobki zwięk
szyły się o 1.400 zł. Ponadto unor
mowano kwestię urlopów i ubrań 
roboczych, których pracownicy do
tychczas nie otrzymywali.

Po dalszych sprawozdaniach ze-• • jp/i Cl »ł tj/. vl LIU 1 Cl V11 Zv V-"
usprawnienie brani jednogłośnie udzielili ustę-

pującemu zarządowi absolutorium' 
Nowy zarząd ukonstytuował się 
następująco: Wł, Szymański (Bdg.) 
— przewodniczący, M. Wegenke 
(Bdg.) — zastępca, M. Michałek 
(Bdg.) — sekretarz i W. Różański 
(Bdg.) — skarbnik. Na członków 
zarządu wybrano pp.: A. Lewan
dowskiego (Toruń), M. Skrobec- 
kiego (Włocławek), A. Froncka 
(Grudziądz), B, Mańkowskiego

układy zbiorowe zawierane były

CYRK nr 2 (ul. Król. Jadwigi) 
dziś ostatnie przedstawienie.

DYŻURNY LEKARZ KOLE
JOWY: dnia 21 bm. dr Jankow
ski, ul. Marcinkowskiego 11.

DYŻURY APTEK. Do 26 bm.: 
„Pod Łabędziem", Al. 1 maja 5, 
tel. 23-46 i „Pod Lwem", ul. 
Grunwaldzka 37, tel. 34-31.

WAŻNIEJSZE TELEFONY — 
Kmdt Miasta MO 25-15; Ko
menda MO 25-16, 25-17, 25-18; 
Pogotowie Ratunkowe 10-00;

OLSKiE

Wtorek, 22 czerwca, 1948 r.
6.00 Progr. og-polski. 9.10.

Progr. lokalny. 9.20 Wiad. miej
scowe. 11.57 Progr. og, polski. 
14.40 Kursy radiowe dla nau
czycieli. 14.50 Przegląd prasy. 
15.00 Progr. og.-polski. 22.45 
Koncert życzeń. 23.00 Progr. 
og.-polski. 23.30 Zak. aud.

kształt nauki Szkół Gospodar
czych, Wśród prac z zakresu nau
ki szycia zobaczyliśmy zarówno 
wyprawki dziecięce, fartuszki, jak 
ł piękne komplety bieliźniane i ko
szule wierzchnie. Specjalny dział 
wystawy to... smakołyki w postaci 
doskonałych ciast, tortów i różne
go gatunku pieczywa.

Jednym słowem wystawa jest RVnrnc7r7
tak pouczająca, że winny ją znba- UJJ-

Mstrzostwa lekkoatletyczne Pomorza

wrocław), M. Górskiego (Bdg.). 
Ponadto wybrano komisję rewizyj- 

koleżeński.

Walne zebranie 
Tow. Burs i Stypendiów

(wj). Wczoraj odbyło się walne 
zebranie Tow. Burs i Stypendiów, 
w czasie którego wybrano nowy za
rząd. Sprawozdanie zamieścimy w 
numerze jutrzejszym.

..................

za karygodne niedbalstwo
BYDGOSZCZ (re). Administra

tor majątku Wierzbiczany, Józef 
। Prusak, otrzymał polecenie dostar- 

Orsztynowicz 13,5; czenia do miejscowości Nisko, wa-tak pouczająca, że winny ją znba- jujj. Mistrzostwa 28,4; 100 m — wrsztynowicz u,o; uo miejscowości inisko, wa
rzyć wszystkie kobiety, zwłaszcza lekkoatletyczne Pomorza nie wy- skok w dal — Orsztynowicz 4,47; Źonu pszenicy. Instrukcje wyraź- 
te, które zmuszone są dzielić swój wo}afy większego zainteresowania rzut kulą — Iwaszkiewicz (Porno- . nie mówiły, że pszenica musi być
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ceważył otrzymane instrukcje i 
idąc drogą najmniejszego oporu, 
polecił dosypać brakującą ilość 
pszenicy zanieczyszczonej i co go
rzej — mokrej,

Skutkj niedbalstwa okazały się 
fatalne. Zanim wagon z pszenicą 
doszedł do miejsca przeznaczenia, 
ziarno zepsuło się i nie nadawało 
się już do użytku.

Komisja Specjalna skazała Pru
saka na 5 miesięcy obozu pracy

ani wśród publiczności, której "-anin) 8,87; rzut dyskiem — sucha i oczyszczona, ponieważ 
aszkiewicz 26.72; skok wzwyż przeznaczono ją na akcję siewną.

— Felchnerowska (Pomorzanin)' ” czasie załadowania wagonu
1,28; rzut oszczepem — Felchne-! Prusak spostrzegł, że brakuje mu 
rowska 27,25. j jeszcze półtora tony pszenicy.
n «... I Lekkomyślni administrator zlek-
Reprezentacy na kadra z- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -—
juniorów Pomorza

BYDGOSZCZ (ko). Pomorski 
Okręgowy Zw. Piłki Nożnej prze
prowadzi w dniu 26 bm. egzamin 
selekcyjny juniorów. Wszystkie 
kluby, które brały udział w mi
strzostwach juniorów zobowiąza
ne są wysłać do Bydgoszczy po 4 
zawodników. Zostaną oni poddani 
próbie sprawności fizycznej. W go
dzinach popołudniowych odbędą

czas na pracę domową i pracę za
wodową. Ponieważ wystawa otwar zebrała się śmiesznie mała garst- 
ta Jest jeszcze tylko dziś — więc. ka, ani wśród klubów, które bar

dzo nielicznie obsadziły poszcze- 
, gólne konkurencje, •

Wyniki techniczne przedstawia
ją się następująco: panowie — 
skok wzwyż — Siemiątkowski 
(HKS Bydg.) 1.73; skok w dal — 
Oźminkowski (Orzeł Włocł.) 6<36; 
100 m — Dimecki (Pomorzanin 
Toruń) 11,3; 110 płotki — Dunecki 
16.6; 400 m — Zaremba (Prmorza- 

j nin) 53.4; 800 m — Tokarski (Po
morzanin) 2,06; 1500 m — Tokar
ski Lewicki (obydwaj Pomorzanin) 
ex aequo 4.22,2; dysk — Dunecki 
38,92; kula — Dunecki 11,40; trój- 
skok — Weinberg (HKS) 12.64;! . , - - ---- <
5000 m — Osiński (HKS) 16 36,9; 1 s*ę dwa mecze sparrmgowe junio- 
sztafeta 4x100 — Orzeł 46,0; szta- i r?w- 15 najlepszych graczy zosta- 

. feta 4x400 — Pomorzanin 3,43,3-' nie. w7sła,Prch na centralny obóz 
I Panie: 60 m — Orsztynowicz' który urządza PZPN w

- ■ - i hpcu w Świdnicy.

radzimy się pośpieszyć!

Z CAŁEGO POMORZAIPOKBOTĆe |
Krwawy oprawca Włocławka, szef 

NSDAP i SA — Eiler Hessenmeyer, 
odpowie w najbliższym czasie za 
swe zbrodnie przed sądem we Wło
cławku. Hessenmeyer polecił pod
palić dwa żydowskie domy modlit
wy, brał osobiście udział w łapan
kach i w rozstrzeliwaniu kobiet i 
dzieci, przy czym wyróżnił się spe
cjalnym okrucieństwem. Jego też 
dziełem było spalenie przedmieścia 
Grzywna. | ralllc. ou ,

Rolnicy pomorscy wykazują wzmo ' (HKS)**8.2; ^Oo'm - Orsztynowicz

„Gwiazds-ChojnUzdnka 4:0

| Dwudniowe uroczystości
Cechu Malarzy i Lakierników

BYDGOSZCZ (iza). Ub. sobota i I Spółdzielni. I ten dzień rozpoczęto

żonę zainteresowanie w kierunku I 
Ilościowego i jakościowego podnie- I

X1 przez Bydgoszcz
stalowano na terenie woj. pomor-' BYDGOSZCZ (re). „Gazeta Ża
ckiego 17 zakładów wylęgowych chodnia" organizuje 29 bm. wyścig 
drobiu, w których umieszczono o-, pływacki „Wpław przez Bydgoszcz"', 
koło 50.000 jaj kurzych. i Wyścig odbędzie się w trzech kon-

Liga Morska otworzyła ośrodki, kurencjach: dla kobiet na dystan- 
turystyczne w Kruszwicy nad Go- : sie 1000 m, dla młodzieży do lat 18 
płem i w Gi ycku. Pierwszy z tych' na dystansie 1000 m 1 dla mężczyzn 
ośrodków posiada 30 stałych miejsc j na dystansie 1.400 m. Startować mo- 
noclegowych, własna ' '2. * ‘ ...

natryski, boisko sportowe, przystań stowarzyszeni, 
nad jeziorem i trampolinę. >

Pomorze nada! przoduje w skła- r’om.
daniu oftar na rz'-cz odb ’dcwy War
szawy. Og’"na kwota na
ten ceL wyntas+a przeszło 31.000 0(^1 
zł. Spar'd pov at’w na p'®rws?e|25 bm. pod adresem 
miejsce wysuń, > się powiat cheł- 
mińsk’ kt^regn mieszkańcy zebrali ’’ackiego 
w br. 1.181.000 ł Sportowa).

elektrownią' gą zawodnicy stowarzyszeni i nie- 
Każdy uczestnik 

| wyóteigu otrzyma parni tikowy dy- 
zwy- 
war-

Dla poszczeg' Inych 
'zciw przeznaczono szereg 

' ciowych nagr’d.
Zgłoszenia należy kierować dr dn.

.Gazety Za- 
hodniej" i do Pom Okr. Zw. Pły- 

(Stadion Miejski — ul.

niedziela upłynęła dla Cechu Ma-' 
larzy i Lakierników oraz Spółdziel
ni Surowców Malarzy i Lakierników 
pod znakiem podwójnej uroczys
tości. Przypadający na niedzielę, 
70-letni jubileusz istnienia Cechu 
Malarzy i Lakiemikćłw oraz 25-lecie 
Spółdzielni Malarzy i Lakierników 
poprzedził pierwszy wojewódzki 
zjazd malarzy i lakierników, w któ-

| bydgoskiego Cechu, delegaci z Kra- ' 
kowa, Katowic, Poznania i innych 
miast.

1 Zjazd rozpoczęto uroczystą Mszą 
św., odprawioną w kościele OO. Je
zuitów przez ks. sup. Wańtuch ow
akiego. Otwarcia obrad dokonał 
st. cechu p. L. Witkowski. Po wy
braniu prezydium z przewodn. p. 
Chełminiakiem z Inowrocławia na! chóru „Halka", deklamacja ucznia 
czele, przemówili: prezes Izby Rzem.1 malarskiego J. Wiśniewskiego i od- 
p. Kuczma, ks. sup. Wantuchowski i: czytanie kroniki Spółdz. Surowców 
wiceprez. Fiołka. Referaty okolicz-' Malarzy i Lakierników. Z kolei 
nościowe wygłosili: p. P. Słomski, przystąpiono do uczczenia najstar- 

j st. cechu Witkowski i dyr. Werno. | szych założycieli Spółdzielni. Dy
plomami odznaczeni zostali pp.: M. 
Jasiewicz, R. Graczyk, P. Mroczek 
i Fr. Lewandowski.

Po zamknięciu akademii uczestni
cy zwiedzili wystawę prac uczniow-

od wysłuchania Mszy św. w prasta
rej Farze, odprawionej przez ks. 
prób. Hanelta. Podniosłą chwilą 
było udekorowanie sztandaru cecho
wego przez ks. celebransa pięknym 
ryngrafem z wizerunkiem Matki 
Boskiej Częstochowskiej, ofiarowa
nym przez p. Jasiewiczową.

O godz. 10.30 odbyła się w sali 
Resursy uroczysta akademia, zai- 

, . i przez
. chór „Halka" hymnu „Gaudę Mater 
Polonia"1. Po zagajeniu akademii i 
powitaniu zebranych, starszy cechu 
p. L. Witkowski wzniósł okrzyk na 
cześć Polski Odrodzonej, 
orkiestra odegrała hymn 
wy.

Dalszą czgść akademii 
odczytanie kroniki cechu,

j rym wzięli udział oprócz członków naugurowana odśpiewaniem

BYDGOSZCZ (tj). W ostatnim 
swoim meczu w obecnej rundzie ę 
mistrzowskiej Gwiazda zdobyła 
dwa punkty na Chojniczance, wy
grywając z nią 4:0 (0:0). Tym sa
mym wysunęła się obecnie Gwia
zda w tabeli przed Polonię, mając 
od niej jeden punkt więcej. O spad 
ku jednej z tych dwu drużyn z kla
sy A zadecyduje więc spotkanie 
Polonia — Chojniczanka, które 
odbędzie się tu w przyszłą nie
dzielę.

Mecz Gwiazda — Chojniczanka 
poziomem swoim w niczym nie 
przypominał spotkań A-klaso- 
wych. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli p0 przerwie w 2 min. 
Pietrzak, w 3 min. Szatkowski, w 
20 min. Mazurkiewicz i w 35 min.

(Leliwa, 7.0-lecia istnienia cechu 1 25-lecia

po czym 
państwo-

wypełniło 
występy

Po zjeżdzie uczestnicy zwiedzili 
wszystkie spółdzielnie malarzy i la
kiernik W, wyrażając podziw dla 
dobrze zorganizowanych przedsię
biorstw.

W niedzielę bydgoscy malarze i skićh i pamiątek cechowych. Uro- 
lakiymicy obchodzili t> oczysto ’ czystość zakończono wspólnym od-

f--—---- — ----- . " śpiewaniem ^Roty",

I
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WIELKI GMACH 
= województwa wrocławskiego — 

na ukończeniu
WROCŁAW (zg). Odbudowa gma

chu wojewódzkiego we Wrocławiu 
dobiega koińca. Aby uzmysłowić so
bie ogromne wymiary tego gmachu, 
wystarczy podać kilka cyfr: budy
nek ma 121.351 metrów sześciennych 
„pojemności", samych pokoi biuro
wych posiada aż 482, nie licząc oczy
wiście sal, magazynów, sto?3wek itd.

Do otwarcia wystawy (termin ten 
stał się obowiązującym dla wielu 
przedsiębiorstw budowlanych we 
Wrocławiu) zakończona zostanie od
budowa sali konferencyjnej, obliczo
nej na 220 miejsc siedzących i 150 
stojących. Sala mieści się-w skrzydle 
od strony ul. Słowackiego i mostu 
Grunwaldzkiego. Posiada ona 7 ol
brzymich okien, przebiegających 
przez dwa piętra. W tym samym 
skrzydle mieścić się będzie gabinet 
wojewody.

Ściana od strony pl. Woj. Piaskow
skiego, zupełnie zniszczona w czasie 
wojny, zostanie również odbudowa
na: tutaj mieścić się będzie główne 
wejście do gmachu województwa, a

nie jak dotychczas, od strony Odry. 
W przedłużeniu piwnych schodów 
prowadzić będzie przez cały plac 
ulica dla pieszych: pozwoli to na

pełne podziwianie ogromu i piękna 
gmachu województwa wrocławskie
go. Po obu stronach tej ulicy staną !

i dwa rzędy lamp, a na środku wielki
1 wodotrysk. Tuż przed samym gma- - 
chem zbudowany zostanie zajazd z 
parkingiem dla samochodów.

Odbudowę gmachu finansuje Min. 
Odbudowy, jak również Min. Ziem 
Odzyskanych.

Dzielność Iow. Ogródków Działkowych
na Ziemi Lubuskiej

Ogółem obszar działek wynosi ok. I
38 ha obejmując 14 kolonii, każda -

II-giej kategorii tj. ogródków wa
rzywnych. .

Zarząd Towarzystwa służy człon
kom stale pomocą fachowo _ organi
zacyjną, stara się o przydziały nasion, 
w najbliższym czasie rozprowadzi ■ 
drzewka owocowe ze szkółek Uni
wersytetu Wrocławskiego, urządza 
kursy z zakresu uprawy warzyw । 
i walki ze szkodnikami, organizuje I 
praktyczne pokazy, propaguje upra
wę morwy, pszczelarstwo i hodowlę 
drobnego inwentarza. Ogródkom sumie zł 1.570.000. Działalność Tow. 
działkowym przychodzi z pomocą Ogródków Działkowych spotyka ety 
również Min. Odbudowy, z którego wszędzie na Ziemi Lubuskiej z po. 
kredytów np. Towarzystwo w Gorzo- parciem władz państwowych i Sarno
wie otrzymało ostatnio subwencję w rządowych.

kup ALBUMIK 
dziejów 

Katedry Poznańskiej 
P.K.O. V-54-54

OKAZJA
Skład detaliczny księgarsko-pa. 
pierniczy, jeden z najstarszych w 
Gdyni, przy głównej ulicy poło
żony, z powodu śmierci właści
ciela korzystnie od zaraz do 

sprzedania.
Oferty źćtecydowanych kupców 
do IKĘ Gdynia pod 1.200. (06340

KIT
kotłowy, miniowy — po
pularny i pokostowy, okien
ny — popularny i aokostowy, 

szpachliowy
oaieca

WYTWÓRNIA KITU
A.NOWACKIiSka
- Sopot, ul. Stalina 817

Telefon 516 89 u63r5

GORZÓW (aa). Wobec dużego za
interesowania mieszkańców Ziemi 
Lubuskiej ogródkami działkowymi 

; zarząd, woj. Zw. Ogródków Działko
wych i Osiedli nosi się. z zamiarem 

'•założenia ekspozytury Zw. dla Ziemi 
Lubuskiej z siedzibą w Gorzowie.

Oddział gorzowski Związku liczy 
w tej chwili już 1045 członków — 
posiadaczy działek. W najbliższym 
czasie przy pomocy Zarządu Miejskie
go mają powstać nowe kolonie dla 
rodzin wojskowych obliczone na 150 
do 200 nowych działek. Również jest 

- jeszcze możnbść objęcia ok. 200 
ogródków, które są zniszczone na 
skutek działań- wojennych.

po około 80 ogródków. Posiadaczami 
działek są w 55% robotnicy, 40% 
pracownicy umysłowi, 5% inwalidzi 
i emeryci oraz wolne zawody.

Dalsze oddziały towarzystwa istnie
ją w Zielonej Górze, Wschowie, Pile, - 
Świebodzinie. Nowe ogródki organi- ' 
zuje się w Trzciance, Międzyrzeczu, , 
Sulęcinie i Strzelcach Krajeńskich. ' 
Ogółem na całej Ziemi Lubuskiej 
zrzeszonych jest 2100 działkowców 
zajmujących obszar 121 ha. W naj- j 
bliższym czasie dojdzie ok. 600 no
wych członków, którzy obejmą ogó
łem 55 ha. Ogródki na Ziemi Łubu- I 
skiej zaliczone są, w lwiej części, do I

Wszystkim, którzy okazali mi swe szczere współczucie, wiele serca 
i życzliwości po stracie ukochanego męża mego i. p.

technika garbarskiego Państw. Fabr. Skór w Rumii-Zogórzu
a w szczególności Dyrekcji C. Z. P. S. w Bydgoszczy z W. P. Gener. 
Dyrektorem Galickim i Dyr. Sawickim na czele, W. P. Dyrektorowi 
garbami w Rumii-Zagórzu Korunewiczowi i oddanemu Przyjacielowi 
P. J. Konewko, pocztowi sztandarowemu, P. P. Delegatom C.Z.P. S. 
z Bydgoszczy, Przedstawicielom Dyrekcji i Kolegów z Rumii-Zagórza, 
W. Ks. Profesorowi i Kierownikowi Szkoły Powsz. jako też Gronu 
Nauczycielskiemu składam jak najserdeczniejsze podziękowanie.
06335 Danuta Tobołowa

! BFcmofcrfi P
y -isos? puder dla dzieci y

KARTONY
różnych wielkości z pan

cernej tektury falistej
sprzedamy

Oferty: „Czytelnik"—Warsza
wa — „Większa ilość". 0633

•••••••••••••••••••• 
Zakupimy

wszystkie pełne roczniki Dzien
nika Ustaw R. F'„ które ukazały 
się do roku 1939 włącznie. — 
Oferty: Administracja IKP Byd
goszcz, pod „6191". (06191
••••••••••••••••••••

UWAGAI UWAGAI

Mydło wysokiej jakośti
„GATRA". „OLIMPIA** A. B. C. 
Proszki luksusowe do prania A. 
B. C. Pasta do obuwia i zaprawy 
do podłóg „BARWA". Barwniki 
do tkanin, oliwa do maszyn, wa_ 
zelina techniczna i inne wyroby 
„OLSTAIT. CENY FABRYCZ- 
NEI Wysyła za zaliczeniem bez 
kosztów. Dla hurtowni rabat. — 
„TRADER", — Gdańsk-Wrzeszcz, 
Sienkiewicza 9/3. (06175

Nadeszły pasy transmisyjne
«. Spółdz. SM; irtyK. Teda, i żel njtb

Byagoszcz, Dworcowa 10 i 90, tal. nr. 18-69 10-19

pow. Pyrzyckiego w Lipianach 
poszukuje 

księgowego
lub pomocnika księgowego. 
Oferty wraz z życiorysem i od
pisami świadectw składać do 
Dyrekcji Kasy. 06342

PRZETARG NIEOGRANICZONY
Ubezpieczalnia Społeczna w Bydgoszczy ogłasza przetarg nie

ograniczony na wykonanie 1 kompletu mebli aptecznych dla 
Ubezpieczalni Społecznej.

Oferty należy składać do godz. 10-ej dnia 30 czerwca 1948 a, 
w Ubezpieczalni Społecznej, przy ul. Dr. E. Warmińskiego nr 3 —< 
III piętro, pokój nr 36 do skrzynki ofertowej w zalakowanej bez- 
firmowej kopercie z napisem „Meble apteczne" z załączonym 
kwitem wadium.

Do oferty należy dołączyć:
1. kwit wpłaconego na konto Ubezpieczalni Nr 60 w K. K. O. 

m. Bydgoszczy wadium w wysokości 2% oferowanej sumy,
2. odpis karty rejestracyjnej.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 czerwca 1948 r. o godz. H-ty 

w Sekcji Gospod. Ubezpieczalni Społecznej III piętro, pokój nr 
42.

Bliższe szczegóły jak: warunki, plany, ślepe kosztorysy w 
cenie zł 200,— można otrzymać w Sekcji Gospod. Ubezpieczaśnł 
Społecznej pokój nr 36 w godzinach od 10 — 12.

Ubezpieczalnia Społeczna zastrzega sobie prawo wolnego wy
boru oferenta, unieważnienia przetargu bez podania powodów 
i ponoszenia jakichkolwiek odszkodowań, zwiększenia lub zmniej
szenia robót oraz prawo podziału prac wybranym oferentom.

Dyrektor:
(06339) H. Charlemagne,

KRAWATY, SZALE I KOSZULE 
poleca, wzory najmodniejsze — 
najtaniej — Wytwórnia Edward 
Krysiak,, Łódź, Piotrkowska 136. 
Wysyłamy za pobraniem pocz
towym. (05892

KLEJ DO DĘTEK 
„AS", „LUXOR", „VIKTORIA" —

SPRZEDAM | łatki samochodowe — oliwa ro-
fisharmonię okazyjnie. — Łódź werowa. Ceny fabryczne. Hur- 
Nawrot 22. Warsztat Muzyczny łownia Z. Malski, Poznań, św. 

06310 Marcin 67, tel. 20-76. (06304

SPRZEDAŻ

MŁYŃSKIE 
artykuły, troki, nalewy, gazę, do
starczamy. BYTOM, Moniuszki 15 

(06222)

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI
Wtorek, dnia 22 czerwca 1948 roku.

6.00 Sygnał czsu i pobudka młodzieżowa. 6.05 Gimnastyka 
poranna. 6.15 Dziennik poranny. 6.30 Muzyka poranna z płyt. 
6.50 Program dnia. 7.00 Skrót wiadomości dziennika porannego. 
7.05 Muzyka poranna z płyt. 7.20 Poradnik gospod. domowego. 
7.30 D. c. muzyki porannej z płyt. 8.20 „Dalekie lata'* odcinek po
wieści Konstantego Paustowskiego w przekładzie Jerzego Jędrze- 
jewicza. 8.35 Muzyka z płyt. 8.55 Informacje ogólnopolskie. 9.00 
Skrzynka PCK. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Dziennik połud
niowy. 12.25 Utwory kompozytorów rosyjskich w wyk. Edmunda 
Rezlera — fortepian. 12.45 Audycja dla wsi. 13.00 Audycja roz
rywkowa. 13.45 Muzyka poważna z płyt. 14.15 Odczyt dla matu
rzystów. 14.40 Kursy radiowe dla nauczycieli — Pogadanka 
aktualna Kuratorium Okręgu Szkolnego Pomorskiego. 15.00 Ka- 
łejdoskop muzyczny w oprać. Mariana Obsta z udz. L. Cwojdzim- 
skiego — saksofon. 15.20 Felieton pt. „Pana nie ma w domu" — 
oprać. Janusz Markiewicz. 15.30 „Tygrys w kwiatki" — audycja 
słowno-muzyczna dla dzieci w oprać. Anny Swirczynskiej. 15.50 
Skrzynka ogólna w opr. Zofii Kroh. 16.00 Dziennik popołudniowy. 
16.20 Poznaj kraj — pogadanka. 16.30 Popularny koncert muzyki 
polskiej. Wyk.: orkiestra P. R. pod dyr. Arnolda Rezlera. Witold 
Kocikowski — tenor. Tadeusz Polański — akomp. 17.00 „Sebastian 
i. Ewa'* — słuchowisko Ewy Szumińskiej. 17.45 „Gra w szachy . 
18.00 Rezerwa (Wydz. P. I.). 18.05 Ulubione melodie w wykonaniu 
sekstetu P. R z udz Tomasza Dąbrowskiego — tenor. 18.45 „Jak 
zostałem pisarzem" — felieton 19.00 Koncert rozrywkowy: ze
spół jazzowy Ksawerego Bujalskiego. Anna Borey — piosenki. 
19.30 „Emancypantki" — 1 odcinek powieści Bolesława Prusa. 
19.15 Muzyka rozrywkowa. 20.00 Skrzynka techniczna w oprac- 
inż. Klimczewskiego. 20.30 Wieczór serenad: orkiestra smyczkowa 
Filharmonii Krakowskiej pod dyr. Artura Malawskiego z udziałem 
Ireny Lewińskiej — sopran i Piotra Kruszewskiego — bas. 21.00 
Dziennik wieczorny. 22.30 Muzyka taneczna. 23.00 Ostatnie wia
domości. 23.10 Muzyka taneczna. 23.20 Program na dzień następ
ny. 23.30 Koniec audycji.

REDAKCJA I ADMINISTR Bydgoszcz, Marsz. Focha 20 
DZIAŁ OGŁOSZEŃ I PRENUMERATY

W BYDGOSZCZY:
m jagiellońska 2 (Pod Arkadami) - Telefon 24-29. 
Za nledoręczenle pisma spowodowane wyższą siłą nie 
odpowiadamy. Rękopisów nlezamówionych Redakcja 
nie zwraca Za dział oWoszeniowy Red nie odpowiada

ILUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO
przyjmujemy codziennie w naszym dziale ogłoszeń

w Bydgoszczy, Jagiellońska 2 
pod Arkadami, telefbn 24-29 od godz. 8-mej do godz. 17-tej 

w niedzielę od godz. 11-tej do 13-tej
oraz we wszystkich naszych Oddziałach I Agenturach

Konta: PKO ,.ZRYW“ Nr VI-135. PKO IKP Nr Pl-140, Konto bieżąco: Bank Gosp. Spółdz. Bydgoszcz Konto Nr 8086

IHIHItłMIIIIHUltllllllHIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIHHlinnillllłUUUMBedford reklamowy
2 tonowy po generalnym remon
cie — sprzedam. Oferty IKP — 
Gdynia pod „Bedford". (06344

Motor

| WOLNE POSADY |

Potrzebny 
ogrodnrk-dendrolog, jako kie
rownik szkółki. Zgłoszenia: Nad-

elektryczny prąd 220/380, 30 KM leśnictwo Państwowe Wirty, sta-' 
rozrusznikiem sprzeda, Kośmider, cja kolejowa Zblewo, woj. Gdań-

| MATRYMONIALNE |

Kawaler, '

pozna pannę do lat 30 — cełu 
matrymonialnym. Oferty IKP — 
Bydgoszcz pod „Samotny *. (3854

Pomóż
zniszczonej Warszawie
tiiiiHiłiiiiiiiiiiiiiiłiiimniiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiHimłiHH

Chełmno, Toruńska 32. (06341

WYKONUJEMY
naciąg szczotek młyńskich, do
starczamy wosk specjalny do pa
sów, wszelkie maszyny i artykuły 
młyńskie. Bytom, Moniuszki 15.

05890

skie. (06301
Organistę 

dyrygenta, fachowca z pełnymi 
kwalifikacjami zaangażuje para
fia Lębork. (06336

| UNIEWAŻNIENIA

u u o i? iniiiiiiiiiinniinniiHiiiiniiiwiiiiiiiii

Sprzedam 
okazyjnie samochód „Ford" pół
tora tony z papierami, po remon
cie z powodu likwidacji przed
siębiorstwa. Bydgoszcz, Grun
waldzka 81/10. (06326

| PRACY POSZUKUJaJ

Początkująca 
siła biurowa — ze znajomością 
maszyno-pisma, obejmie posadę 
od zaraz. Miejscowość obojętna. 
Zgłoszenia kierować do IKP Byd
goszcz „3849". (3849

Unieważniam
dowody konia Nr 164 C. M. 0357 
i 171 C. S. 0061, tymczasowe za
świadczenie Tadeusz Łaz, wyda
ne Wtelno, pow. Bydgoszcz.

3846

[| ZGUBY |[
Zgubiono

kartę rejestracyjną RKU Wągro-1 
wiec, kartę rejestracyjną moto
cykla „Triumph", prawo jazdy ! 
samochodem, dowód osobisty na 
nazwisko Narkiewicz Konrad, — 
Piła, Stalina 43. (3853

uiiiHiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiHiiiiHiiiuiiiiiiiiuiiiiiiiiiii

ODDZIAŁY „ILUSTR KURIERA POLSKIEGO" W WIELKICH MIASTACH POLSKI 
PODODDZIAŁY W WIĘKSZYCH MIASTACH, AGENTURY NA PROWINCJI 

DLA POSZCZEGÓLNYCH ZIEM POLSKI ODRĘBNE WYDANIA .IKP" 
WYDAWCA: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW"

BYDGOSZCZ. UL. MARSZ. FOCHA 20 - TEL. 33-41 i 33-42

OGŁOSZENIA: drobne po 25 zł za słowo Poszukiwanie 
pracy 15 z> -a siowiw Minimalna oplata za 10 słów Tłusty 

druk ICO1/* drożej.
Ogłoszenia milimetr.: w tekście od 60—143 zł, za tekstem 
od 25—60 A nekrologi od 20—100 Zł za 1 mm. Niedziele 
I święta 30V« drożej. Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń 

administracja nie odpowiada.

Czcionki i tłok; Drukarnia Polska Spółdzielni Wydawniczej „ZRYW” w Bydgoszczy, uL MarSŁ Focha 18 —• telefon L8-99. E-4815214


